



BTS งวดปี 60/61

กำไรสุดฟิคโต 120% - แจก BTS-W4 9:1



BTS

แจงงวดปี 60/61 กำไรพุ่ง 120.4%
หลังบุกกำไรพิเศษจากปรับโครงสร้างธุรกิจอสังหาฯ
ส่วนรายได้โต 63.9% ,ยอดผู้โดยสาร เพิ่มขึ้น 1.3%

คาดงวดปี 61/62 จำนวนผู้โดยสารหลักโต 4-5% - อัตราค่าโดยสารโตเฉลี่ย 1.5-2% พร้อมคลอด BTS-W4 รองรับลงทุนโครงการระบบขนส่งมวลชน ทางราง
นายรังสิน กฤตลักษณ์ กรรมการบริหารและผู้อำนวยการใหญ่สายปฏิบัติการ
บริษัท บีทีเอส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) BTS เปิดเผยว่า...

อ่านต่อหน้า 3

AH เล็งโค้ง 2 โตสวย
ย่ำทั้งปีรายได้โต 3-5%



AH คาดบโตรมาส 2/61 โตกว่าช่วงเดียวกันปีก่อน ตามอุทยานยนต์พื้น ย้ำเป่ารายได้ทั้งปีโต 3-5% เทพหุ่น คาดปี 61 กำไร AH โต 10%YoY คงคำแนะนำซื้อ เป้า 44.75 บ.

นายเย็บ ชู ขวน ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท อาปิโก โฮเทค จำกัด (มหาชน) AH เปิดเผยว่า คาดผลประกอบการไตรมาส 2/2561 จะเติบโตดีกว่าช่วงเดียวกันของปีที่แล้ว รับปัจจัยสนับสนุนจากยอดขายผลิตภัณฑ์ทั้งในประเทศและต่างประเทศที่ฟื้นตัวต่อเนื่อง ...

อ่านต่อหน้า 7

RATCH

เขื่อนพัฒนาโรงไฟฟ้า
พลังน้ำเขกอง 340 Mw
มูลค่า 835 ล้านเหรียญสหรัฐ

RATCH ลงนามสัญญาพัฒนาโครงการโรงไฟฟ้าพลังน้ำเขกอง 4A และ 4B ขนาด 340 เมกะวัตต์

835 ล้านดอลลาร์ ในสปป.ลาว

นายกิจจา ศรีพัฒนางกูระ กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัทผลิตไฟฟ้าราชบุรีโฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) RATCH เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 29 พฤษภาคม 2561 ที่ผ่านมา บริษัทฯ และรัฐบาลสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว ได้ลงนามสัญญาพัฒนาโครงการโรงไฟฟ้าพลังน้ำเขกอง 4A และ 4B...

อ่านต่อหน้า 8



BY : เจียเลน

ทุนหุ้นดีเข้าพอร์ต

ทุนหุ้นดีเข้าพอร์ต!! เข้าสู่ตลาดสุดท้ายของเดือนแล้วนะเจ้าคะ สำหรับเดือนแห่งออกรถ SEI IN MAY ซึ่งส่วนตัวเจ็กก็มองว่าถือเป็นโอกาสสะสมหุ้นพื้นฐานดีที่ลงแรงเข้าพอร์ตนะเจ้าคะ

เพราะเดือนนี้ถือเป็นช่วงที่มีแรงขายทำกำไรกันเยอะจากประเด็นการขึ้นบจบสิ้นและรวมกับปันผลหุ้นเข้าไต่ ซึ่งก็ถือว่าเป็นเรื่องธรรมดาเจ้าคะของแรงขายทำกำไร ซึ่งเจ็กมองว่าจุดนี้ใครจะแข็งแกร่งๆให้ได้นั้นเจ้าคะ ...

อ่านต่อหน้า 11



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 750 วันที่ 30 พฤษภาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศภ
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 750 วันที่ 30 พฤษภาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

BTS งวดปี 60/61

กำไรสุดพิศโต 120% - แยก BTS-W4 9:1

นายรังสิน กฤตลักษณ์ กรรมการบริหารและผู้อำนวยการใหญ่สายปฏิบัติการ บริษัท บีทีเอส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) BTS เปิดเผยว่า ผลดำเนินงานประจำปี 2560/2561 (สิ้นสุด 30 พฤษภาคม 2561) มีกำไรสุทธิ 4,416 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 120.4% จากช่วงเดียวกันปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 2,003.48 ล้านบาท ขณะที่รายได้จากการดำเนินงานปรับตัวขึ้น 63.9% จากปีก่อน เป็น 14,102 ล้านบาท ส่วนใหญ่มาจากการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการดำเนินงานของธุรกิจระบบขนส่งมวลชนและธุรกิจสื่อโฆษณา

ทั้งนี้รายได้รวมจากการดำเนินงานของธุรกิจระบบขนส่งมวลชน จำนวน 9,112 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 115.1% หรือ 4,875 ล้านบาท จากปีก่อน ขณะที่รายได้จากการให้บริการรับเหมาติดตั้งและก่อสร้างและจัดหารถไฟฟ้าเพิ่มขึ้นเป็น 6,028 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 244.8% จากปีก่อน ปัจจัยหลักมาจากการติดตั้งงานระบบและจัดหารถไฟฟ้าในโครงการรถไฟฟ้าส่วนต่อขยายสายสีเขียวใต้และเหนือ

รายได้จากการให้บริการเดินรถและซ่อมบำรุง (ไม่รวมดอกเบี้ยรับจากงานจัดหาไฟฟ้าและงาน

ระบบ) เพิ่มขึ้น 12.3% จากปีก่อน เป็น 1,865 ล้านบาท มาจากการเพิ่มขึ้นตามสัญญาของรายได้ค่าเดินรถโครงการรถไฟฟ้าส่วนต่อขยายสายสีเขียวปัจจุบันและจากสถานีสำโรง (E15) ซึ่งเป็นสถานีแรกในโครงการรถไฟฟ้าส่วนต่อขยายสายสีเขียวใต้

ยอดผู้โดยสารรวมในส่วนของการรถไฟฟ้าสายสีเขียวหลักในปี 2560/61 จำนวน 241.2 ล้านคน เพิ่มขึ้น 1.3% จากปีก่อน และอัตราค่าโดยสารเฉลี่ยเพิ่มขึ้น 1.4% จากปีก่อน เป็น 28.3 บาทต่อเที่ยว

สำหรับ รายได้ธุรกิจสื่อโฆษณาในปี 2560/61 จำนวน 3,902 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 29.7% หรือ 893 ล้านบาท จากปีก่อน เป็นผลจากผลประกอบการที่แข็งแกร่งของธุรกิจสื่อโฆษณานอกบ้านเป็นหลัก

นอกจากนี้บริษัทฯ มีการปรับโครงสร้างการถือหุ้นในธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ ผ่านการโอนกิจการทั้งหมด (EBT) ของบริษัท ยูนิคอร์น เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (UE) ไปยังบริษัท ยู ซิตี้ จำกัด (มหาชน) ทำให้บริษัทฯ รับรู้กำไรจากการทำธุรกรรม จำนวน 1,880 ล้านบาท

กำไรจากการดำเนินงานก่อนค่าเสื่อมราคา ค่าตัดจำหน่าย ดอกเบี้ย และภาษี (Operating

EBITDA) สำหรับปี 2560/61 จำนวน 4,089 ล้านบาท เติบโตขึ้น 39.6% หรือ 1,161 ล้านบาท จากปีก่อน

กำไรสุทธิหลังหักภาษีจากรายการที่เกิดขึ้นเป็นประจำ (หลังหักส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย) จำนวน 2,515 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,098 ล้านบาท หรือ 77.5% จากปีก่อน ปัจจัยหลักมาจากการเติบโตของผลการดำเนินงานที่ดีขึ้น มีรายได้จากดอกเบี้ยรับและรายได้จากการลงทุนเพิ่มขึ้น และรับรู้ส่วนแบ่งกำไรสุทธิจากการร่วมค้าและบริษัทร่วมที่เพิ่มขึ้น แม้การเติบโตบางส่วนจะลดลงจากค่าใช้จ่ายทางการเงินที่สูงขึ้นก็ตาม

กำไรสุทธิ (หลังหักส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย) จำนวน 4,416 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2,412 ล้านบาท หรือ 120.4% จากปีก่อน ซึ่งเป็นผลมาจากการรับรู้กำไรจากรายการที่เกิดขึ้นเป็นประจำและกำไรพิเศษจากการปรับโครงสร้างในธุรกิจอสังหาริมทรัพย์

พร้อมกันนี้บริษัทฯ จ่ายเงินปันผลประจำปี 2560/61 แก่ผู้ถือหุ้น ทั้งสิ้น 4,876 ล้านบาท คิดเป็นอัตราเงินปันผลตอบแทนประจำปี อยู่ที่ประมาณ 3.95%



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 750 วันที่ 30 พฤษภาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

BTS งวดปี 60/61

กำไรสุทธิ 120% - แยก BTS-W4 9:1

สำหรับมุมมองของผู้บริหารในรอบ ปี 2561/2562 ในส่วนของธุรกิจระบบขนส่งมวลชน บริษัทฯ ตั้งเป้าหมายการเติบโตของรายได้จากหลาย ส่วน อาทิ (i) คาดการณ์การรับรู้รายได้ค่าก่อสร้าง โครงการรถไฟฟ้าสายสีชมพูและสายสีเหลือง จำนวน 20-25 พันล้านบาท

(ii) คาดการณ์รายได้จากงานจัดหาขบวน รถไฟฟ้าสำหรับส่วนต่อขยายสายสีเขียว และรายได้จากการให้บริการติดตั้งงานระบบสำหรับส่วนต่อ ขยายสายสีเขียวใต้ (แบร์ริง - สมุทรปราการ) และ ส่วนต่อขยายสายสีเขียวเหนือ (หมอชิต - คูคต) จำนวน 7-9 พันล้านบาท

(iii) คาดการณ์รายได้ดอกเบี้ยรับจากงานจัดหา ขบวนรถไฟฟ้าและงานก่อสร้างโครงการรถไฟฟ้า สายสีชมพูและสายสีเหลืองที่กล่าวมาแล้วข้างต้น ประมาณ 600-700 ล้านบาท

(iv) คาดการณ์การเติบโตของจำนวนผู้โดยสาร สายหลัก ที่ 4-5% และตั้งเป้าหมายอัตราการเติบโต เฉลี่ยของค่าโดยสารที่ 1.5-2%

ปัจจัยหลักมาจากการเปิดให้บริการเต็มรูปแบบของส่วนต่อขยายสายสีเขียวใต้ ระยะทาง 12.6 กิโลเมตร ที่จะเปิดให้บริการในเดือนธันวาคม 2561 และ (v) คาดการณ์รายได้จากการให้บริการเดินรถ และซ่อมบำรุง เดิมโต 30% จากปี ก่อนเป็นผลมา จากการเปิดให้บริการเต็มรูปแบบของส่วนต่อขยาย

สายสีเขียวใต้ดังกล่าวมาแล้วข้างต้น

นอกจากนี้ เรายังคาดว่าจะมีรถไฟฟ้าที่จะเปิด ประมูลในปี 2561/62 อาทิ รถไฟฟ้าขนาดเบา หรือ LRT ระยะทาง 18.3 กิโลเมตร รถไฟฟ้าสายสีส้ม ระยะทาง 39.6 กิโลเมตร รวมไปถึงโครงการรถไฟ ความเร็วสูงระยะทาง 220 กิโลเมตร ทั้งนี้ ด้วย ประสิทธิภาพ ความเชี่ยวชาญ รวมไปถึงความพร้อมในทุกด้านทั้งเงินทุน พันธมิตรและเทคโนโลยี บริษัทฯ จึงมีความพร้อมอย่างเต็มที่ในการเข้าร่วม ประมูลโครงการรถไฟฟ้าตามแผนของรัฐบาลทุก โครงการ

ในส่วนของบริษัทสื่อโฆษณา วิจิไอยังคงได้รับ ประโยชน์จากสภาพเศรษฐกิจโดยรวมที่ฟื้นตัวดีขึ้น อย่างต่อเนื่อง รวมไปถึงการ synergy กับ Rabbit Group เพื่อเชื่อมต่อการให้บริการสื่อโฆษณาในรูปแบบออฟไลน์และออนไลน์ (O2O Solutions) ได้อย่างครบวงจรมากยิ่งขึ้น ปัจจัยดังกล่าวจะเป็น ปัจจัยหนุนในการปรับขึ้นราคาและการเพิ่มกำลังการผลิตสื่อโฆษณาได้มากยิ่งขึ้น โดยวิจิไอยังคงคาดว่าจะรวมของธุรกิจสื่อโฆษณาจะเพิ่มขึ้นเป็น 4.4-4.6 พัน ล้านบาท ในขณะที่อัตรากำไรก่อนหักดอกเบี้ย ภาษี ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย (EBITDA) และ อัตรากำไรสุทธิ คาดว่าจะอยู่ในช่วง 40-45% และ 20-25% ตามลำดับ

สำหรับธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ภายหลังการโอน

กิจการทั้งหมดของ UE ทำให้ทรัพย์สินส่วนใหญ่ ภายใต้ธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ของบริษัทฯ ถูกโอน ให้แก่ ยู ซิตี้ ทำให้นับจากนี้ไปบริษัทฯ รับรู้ผลการ ดำเนินงานจากสินทรัพย์ดังกล่าวในรูปแบบของ Equity Income จาก ยู ซิตี้ แทน ทั้งนี้ ยู ซิตี้ คาดว่า ในปี 2561 จะมีรายได้ประมาณ 6-6.7 พันล้านบาท และมีอัตรากำไรก่อนหักดอกเบี้ย ภาษี ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย (EBITDA) ไม่ต่ำกว่า 25%

ภายใต้เงื่อนไขการทำธุรกรรมการโอนกิจการ ทั้งหมดของ UE ให้แก่ ยู ซิตี้ บริษัทฯ ตกลงจะไม่ ประกอบธุรกิจพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ ยกเว้น การ ซื้อหรือขายที่ดินหรือการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์ ตราบเท่าที่การดำเนินการดังกล่าวมิใช่เพื่อการ พัฒนาโครงการอสังหาริมทรัพย์ และเพื่อป้องกัน ความขัดแย้งทางผลประโยชน์ระหว่างบริษัทฯ และ ยู ซิตี้ บริษัทฯ ตกลงที่จะให้สิทธิในการซื้อหรือเช่า ที่ดินและ/หรือสิ่งปลูกสร้างที่ใช้ในการประกอบ ธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ของบริษัทฯ ก่อนบุคคล ภายนอก (Right of First Refusal: ROFR) รวมทั้งให้สิทธิในการซื้อหรือเช่าที่ดินและ/หรือสิ่งปลูก สร้างที่ใช้ในการประกอบธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ใน ลักษณะ Call Option แก่ ยู ซิตี้ จากการทำธุรกรรม ดังกล่าว ยู ซิตี้ จะเป็นผู้บริหารอสังหาริมทรัพย์ภายใต้ สัญญาจ้างบริหารทรัพย์สิน และเป็นตัวแทนขาย อสังหาริมทรัพย์ ภายใต้สัญญาแต่งตั้งตัวแทนขาย อสังหาริมทรัพย์ของบริษัทฯ แต่เพียงผู้เดียว



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 750 วันที่ 30 พฤษภาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

BTS งวดปี 60/61

กำไรสุดฟิคโต 120% - แจก BTS-W4 9:1

ด้านนายกวิน กาญจนพาสน์ กรรมการผู้อำนวยการใหญ่ บริษัทบีทีเอส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) หรือ BTS สำหรับรายได้ปีนี้ที่คาดว่าจะเพิ่มขึ้นถึง 200% จะยังคงมาจากธุรกิจหลัก คือ ระบบขนส่งมวลชน ทั้งการรับรู้รายได้ต่อเนื่องจากการให้บริการเดินรถและซ่อมบำรุงรถไฟฟ้า (O&M) และจากการรับเหมาติดตั้งงานระบบและจัดหารถไฟฟ้าสำหรับรถไฟฟ้าส่วนต่อขยายสายสีเขียวเหนือและใต้ รวมทั้งปีนี้บีทีเอสฯ จะบันทึกรายได้จากการก่อสร้างรถไฟฟ้าสายสีชมพูและเหลือง ขณะที่ยังคาดว่าจะจำนวนผู้โดยสารรถไฟฟ้าสายหลักจะเพิ่มขึ้นอีก 4-5% ขณะที่อัตราค่าโดยสารเพิ่มขึ้นเฉลี่ย 1.5-2%

ส่วนความคืบหน้าส่วนต่อขยายเส้นทางสายสีเขียวใต้ (แบริ่ง-สมุทรปราการ) คาดว่าจะเปิดให้บริการได้ตลอดสายในเดือนธ.ค.ปีนี้ และเส้นทางสายสีเขียวเหนือ (หมอชิต-คูคต) คาดว่าสถานีแรกคือสถานี 5 แยกลาดพร้าวจะเปิดให้บริการได้ต้นปี 62 จากการเปิดให้บริการทั้งสองช่วงนี้ จะทำให้ผู้โดยสารมีความสะดวกในการเดินทางจากเส้นทางที่ครอบคลุมและเชื่อมต่อกันมากขึ้น

“เป้าหมายกลุ่มบีทีเอส คือการเป็นผู้นำในการพัฒนาและให้บริการระบบรถไฟฟ้าขนส่งมวลชนที่ดีที่สุดของประเทศไทย ดังนั้นบริษัทจึงมีความพร้อมอย่างเต็มที่ในการเข้าร่วมประมูลโครงการรถไฟฟ้า ตามแผนของรัฐบาลทุกโครงการ เพราะถือเป็นธุรกิจหลักที่บีทีเอสฯ มีประสบการณ์และมีความเชี่ยวชาญมากที่สุด โดยมีความพร้อมในทุกด้าน ทั้งเงินทุน พันธมิตรและเทคโนโลยี ซึ่งโครงการรถไฟฟ้านอกจากจะเป็นตัวขับเคลื่อนสร้างรายได้หลักให้บริษัทแล้ว ยังสามารถต่อยอดและเพิ่มมูลค่าให้กับธุรกิจสื่อโฆษณาและสังหาริมทรัพย์ที่อยู่ภายใต้กลุ่ม BTS ด้วย”

สำหรับธุรกิจสื่อโฆษณาภายใต้การบริหารงานของ บมจ.วีจีไอ โกลบอล มีเดีย (VGI) นั้น ได้ตั้งเป้ารายได้ภายใน 3 ปีนี้ จะเพิ่มขึ้นแตะระดับ 10,000 ล้านบาท ในงวดปี 63/64 เพิ่มขึ้นจากงวดปี 60/61 ที่มีรายได้ราว 4,000 ล้านบาท

ทั้งนี้ ปัจจุบันวีจีไอเป็นบริษัทที่ให้บริการสื่อโฆษณานอกบ้านที่ผสานสื่อออฟไลน์และออนไลน์ ไว้ด้วยกันแบบครบวงจรเป็น O2O Solutions รายแรกและรายเดียวในประเทศไทย โดยธุรกิจวีจีไอประกอบ

ด้วย 3 แพลตฟอร์มหลักคือ ธุรกิจสื่อโฆษณานอกบ้านทั้งหมด ธุรกิจให้บริการชำระเงินของแรทบิทกรู๊ป และธุรกิจโลจิสติกส์ที่ครบวงจรของเคอรี่ เอ็กเพรส โดยมีดาต้าหรือฐานข้อมูลผู้บริโภคกระจายอยู่ในทุกแพลตฟอร์ม ซึ่งเป็นกุญแจสำคัญที่จะทำให้วีจีไอ สามารถนำเสนอโซลูชันส์ ให้ลูกค้าในการใช้สื่อโฆษณาได้อย่างหลากหลายครบวงจร ทั้ง 360 องศา เพื่อให้สื่อสารถึงผู้บริโภคได้ตรงกลุ่มเป้าหมายในเวลาที่ต้องการ ด้วยโฆษณาที่ตรงจุด และยังสามารถวัดผลได้ ซึ่งถือเป็นความได้เปรียบที่เหนือคู่แข่ง

สำหรับธุรกิจสังหาริมทรัพย์นั้น หลังจากปรับโครงสร้างและโอนสินทรัพย์ของกลุ่มบีทีเอสให้มาอยู่ภายใต้ บมจ.ยู ซิตี้ (U City) แล้ว บีทีเอส กรุ๊ปจะถือหุ้นใน U City ราว 39% โดยพอร์ตของ U City มีขนาดเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ และสร้างรายได้เข้าบริษัทได้ทันที โดยปัจจุบัน U City มีโรงแรมภายใต้การบริหารรวมกันกว่า 19,000 ห้องทั้งในประเทศและต่างประเทศ นับเป็นหัวหอกในการรุกธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ให้กับกลุ่มบีทีเอส โดยปีนี้จะเดินหน้าสร้างการเติบโตอย่างต่อเนื่องทั้งจากสินทรัพย์ที่มีอยู่ในมือและที่จะขยายการลงทุนเพิ่ม



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 750 วันที่ 30 พฤษภาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

BTS งวดปี 60/61

กำไรสุดฟิคโต 120% - แจก BTS-W4 9:1

นอกจากนี้ นายศิริ กาญจนพาสน์ ประธานกรรมการและประธานคณะกรรมการบริหาร บริษัท บีทีเอส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) BTS เปิดเผยว่า คณะกรรมการยังมีมติอนุมัติให้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ BTS-W4 จำนวน 1,755 ล้านหน่วย จัดสรรให้กับผู้ถือหุ้นเดิม ในอัตราจัดสรรที่ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ ต่อ 9 หุ้นสามัญเดิม ที่ราคาการใช้สิทธิที่ 10.50 บาทต่อหุ้น ทั้งนี้ จะเสนอให้ผู้ถือหุ้นพิจารณาในการประชุมวันที่ 23 กรกฎาคม 2561

ทั้งนี้สาเหตุที่ออก BTS-W4 ฟรี ให้จัดสรรให้กับผู้ถือหุ้นเดิม 9ต่อ1 ราคาใช้สิทธิ 10.50 บาทต่อหุ้น อายุ 1 ปี เพื่อเตรียมความพร้อมและเพิ่มความแข็งแกร่งด้านการเงินของบริษัทฯ เพื่อให้บริษัทฯ มีความยืดหยุ่นทางการเงินในการดำเนินโครงการในอนาคต ซึ่งรวมถึงการลงทุนในโครงการระบบขนส่งมวลชนทางราง และเพื่อสำรองไว้ใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนของบริษัทฯ เมื่อมีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ตามใบสำคัญแสดงสิทธิ

นอกจากนี้บริษัทฯ มีความประสงค์ที่จะให้ผลตอบแทนอย่างเหมาะสมแก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ดังนั้น บริษัทฯ จึงดำเนินการออกและจัดสรรใบสำคัญ

แสดงสิทธิในครั้งนี้ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้น (Rights Offering) โดยผู้ถือหุ้นเดิมที่ได้รับใบสำคัญแสดงสิทธิสามารถใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ ได้เมื่อถึงกำหนดการใช้สิทธิตามระยะเวลาที่กำหนด

บล.ดีบีเอส วิเคราะห์ ออกบทวิเคราะห์ เปิดเผยว่า บริษัทประกาศงบปี 60-61 (สิ้นสุด มี.ค.61) มีกำไรสุทธิ 4,416 ล้านบาท สูงกว่าคาด 2% และเติบโตก้าวกระโดด 120% y-o-y ส่วนกำไรหลักเป็น 1,552 ล้านบาท ต่ำกว่าคาด 19% และเพิ่มได้ 26% y-o-y ปีนี้มีบันทึกกำไรพิเศษเป็นจำนวนมากจากการขายธุรกิจอสังหาฯ ให้ U City

หากแยกพิจารณาเฉพาะ 4Q60-61 กำไรสุทธิเป็น 2,468 ล้านบาท เพิ่ม 462% y-o-y แต่กำไรหลักเป็น 188 ล้านบาท ลดลง 21% y-o-y

พิจารณาได้ว่าทั้งกำไรสุทธิและกำไรหลักปี 60-61 เติบโตดี จากพัฒนาการที่ดีขึ้นของทุกธุรกิจ คือ รถไฟฟ้า บริหารเดินรถ โฆษณา และอื่นๆ แต่ที่กำไรหลักต่ำกว่าคาด มีสาเหตุหลักมาจากขาดทุนจากบริษัทร่วมค้าคือ Bayswater, RabbitLine Pay ที่เพิ่มขึ้นมากกว่าคาด เช่นเดียวกับขาดทุนจากบริษัท

ร่วมคือ U City ที่มากกว่าคาด

บริษัทประกาศเงินปันผลงวดสุดท้ายปีนี้เป็น 0.185 บาท ถือว่าต่ำกว่าคาดเล็กน้อย XD 1 ส.ค.61 และจ่ายปันผล 16 ส.ค.61 พร้อมจัดสรรวอร์แรนท์ BTS-W4 9:1 ให้ผู้ถือหุ้นเดิม อายุ 1 ปี XW 1 ส.ค.61 ใช้สิทธิ 1:1 ที่ราคา 10.50 บาท และเพิ่มทุน PP อีก 592 ล้านหุ้น

คงคำแนะนำ ซื้อ BTS - เป้าหมายปีหน้าสิ้นสุด มี.ค.62 คือเติบโตสูง ในทุกประเภทธุรกิจ ปัจจัยบวกคือ รายได้รถไฟฟ้าสายชมพู-เหลือง จะบันทึกเป็นปีแรกในจำนวน 2.0-2.5 หมื่นล้านบาท ในส่วนของงานโยธา และเครื่องกล แนวโน้มรถไฟฟ้าสีชมพู-เหลืองปีแรกจะไม่ขาดทุน ด้านรายได้บริหารเดินรถ โตดี 30% เนื่องจาก ธ.ค.61 จะเริ่มมีรายได้บริหารเดินรถสายสีเขียวใต้ (แบร์ริง-สมุทรปราการ) เต็มเส้นทางเป็นเวลา 4 เดือน ราคาพื้นฐานเป็น 10.50 บาท ด้วยวิธี SOP ด้านอัตราการเติบโตกำไรหลักปี 61-62 ถือว่าสูง ผนวกกับคาดการณ์ผลตอบแทนปันผลอยู่ในเกณฑ์ดีมาอย่างต่อเนื่องเราจะรับข้อมูลกับบริษัทอีกครั้งต้นเดือน มิ.ย.61 เพื่อปรับประมาณการให้ถูกต้องมากขึ้น



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 750 วันที่ 30 พฤษภาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

AH เล็งโค้งง 2 โตสวย

ย่ำทั้งปีรายได้โต 3-5%

นายเย็บ ชู ขวน ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท อาปิโก ไฮเทค จำกัด (มหาชน) AH เปิดเผยว่า คาดผลประกอบการไตรมาส 2/2561 จะเติบโตดีกว่าช่วงเดียวกันของปีที่แล้ว รับปัจจัยสนับสนุนจากยอดขายรถยนต์ทั้งในประเทศและต่างประเทศที่ฟื้นตัวต่อเนื่อง

ขณะที่บริษัทฯ ยังคงเป้ารายได้ทั้งปี 2561 เติบโต 3-5% จากปีก่อนที่มีรายได้ 17,130 ล้านบาท โดยบริษัทฯ คาดว่าปีนี้กำลังการผลิตรถยนต์ในประเทศไทยอยู่ที่ 2-2.1 ล้านคัน ประกอบกับบริษัทฯ ยังมีการควบคุมรายได้กับค่าใช้จ่ายให้เหมาะสมกัน ขณะที่บริษัทยังรับรู้ดอกเบี้ยจากเงินกู้แปลงสภาพสังเคราะห์ (Synthetic Convertible Loan) ที่บริษัทฯ เป็นผู้ให้กู้ แก่ Sakthi Global Auto Holdings Limited (SGAH) ตามเงื่อนไขการเข้าร่วมลงทุน มีอัตราดอกเบี้ย 20% หรือคิดเป็นวงเงินราว 10 ล้านเหรียญสหรัฐ/ปี เป็นเวลาต่อเนื่อง 3 ปี จากวงเงินกู้ 50 ล้านเหรียญสหรัฐ หรือราว 1,761 ล้านบาท

นายเย็บ ชู ขวน กล่าวเพิ่มเติมว่า ภายในปีนี้บริษัทฯ ยังมองหาโอกาสในการลงทุนในต่างประเทศ เพื่อขยายฐานลูกค้าไปยังประเทศต่างๆ มากขึ้น โดยบริษัทได้มองหาโอกาสในการขยายเข้าสู่ตลาดญี่ปุ่น จากปัจจุบันที่มีฐาน

ลูกค้าหลักอยู่ในประเทศไทย , มาเลเซีย , จีน , อินเดีย , อเมริกาและยุโรป?

บล.เออีซี ออกบทวิเคราะห์ เปิดเผยว่า ช่วง 1Q61 กำไรสุทธิ AH คิดเป็น 35.7% ของประมาณการกำไรทั้งปี และยังคงประมาณการเดิม โดยคาดปี 2561 จะมีกำไรปกติ 1,112 ล้านบาท เติบโต 10.0%YoY ด้วยแรงหนุนดังนี้ 1) แนวโน้มสดใสของอุตสาหกรรมยานยนต์ในประเทศหลังสิ้นสุดโครงการรถคันแรกครบ 5 ปี โดยสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย (ส.อ.ท.) คาดว่าปีนี้ยอดขายรถยนต์ในประเทศจะอยู่ที่ระดับ 9 แสนคัน เติบโต 3.3%YoY 2) แรงผลักดันจากนโยบายเป้าหมายเพิ่มมาร์จิ้นในธุรกิจ OEM และ 3) ปีนี้เป็นปีที่คาดว่าจะรับรู้ดอกเบี้ยรับ Synthetic Convertible Loan จาก SGAH แบบเต็มปี โดยดอกเบี้ยรับมีมูลค่า 10 ล้านดอลลาร์สหรัฐ/ปี

คงคำแนะนำ "ซื้อ" ด้วยมูลค่าพื้นฐานปี 61 ที่ 44.75 บาท

เพื่อสะท้อนแนวโน้มสดใสจากศักยภาพการทำกำไรที่ดีในระยะยาว ด้วยแผนขยายธุรกิจสู่การเป็นผู้ผลิตชิ้นส่วนยานยนต์ในระดับโลก ทั้งในประเทศ เม็กซิโก อินเดีย โปรตุเกส สหรัฐอเมริกา และจีน อีกทั้งราคาหุ้นยังมี Upside 16.2% จากมูลค่าพื้นฐานปี 2561 ที่ 44.75 บาท



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 750 วันที่ 30 พฤษภาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 45บาท

RATCH เชินพัฒนาโรงไฟฟ้าพลังน้ำเชกอง 340 Mw มูลค่า 835 ล้านเหรียญสหรัฐ

นายกิจจา ศรีพัฒนางกูระ กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ผลิตไฟฟ้าราชบุรีโฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) RATCH เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 29 พฤษภาคม 2561 ที่ผ่านมา บริษัทฯ และรัฐบาลสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว ได้ลงนามสัญญาพัฒนาโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานน้ำเชกอง 4A และ 4B ขนาดกำลังการผลิตติดตั้งประมาณ 340 เมกะวัตต์ มูลค่าโครงการประมาณ 835 ล้านเหรียญสหรัฐ โดยมีผู้ร่วมทุนและสัดส่วนการลงทุนดังนี้

1. บริษัท ผลิตไฟฟ้าราชบุรีโฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) RATCH ร้อยละ 60
2. บริษัท Lao World Engineering & Constuction Co.,Ltd. ร้อยละ 20
3. บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) BGRIM ร้อยละ 20

บล.ทริเน็ต ออกบทวิเคราะห์ เปิดเผยว่า แนะนำซื้อ RATCH ด้วย ราคาเป้าหมาย 61 บาท (1) แนวโน้มผลประกอบการเติบโตจากการลงทุนในต่างประเทศผ่านทาง Equity Sharing (2) ความผันผวนของหุ้นต่ำ มีค่า Beta 0.50x (3) Dividend Yield อยู่ในระดับ 4-5% เหมาะสำหรับนักลงทุนในระยะกลาง-ยาวที่ต้องการหุ้นที่มีการเติบโตอย่างต่อเนื่อง มีความผันผวนต่ำ และมีเงินปันผล

ด้านเคจีไอ ระบุในบทวิเคราะห์หลักทรัพย์ฯ ว่า บริษัทคาดว่าจะเพิ่มกำลังการผลิตใหม่อีก 700-800 MW ในปีนี้ โดยอาจจะมาจากการเพิ่มกำลังการผลิต 170MW ใน RAC จากการทำดีล M&A ประมาณ 150 MW และอีก 500MW จากการพัฒนาโครงการทั้ง greenfield และ brownfield นอกจากนี้ บริษัทยังมองเห็นโอกาสในโครงการโครงสร้างพื้นฐาน (รถไฟความเร็วสูง และระบบขนส่งมวลชน), โครงการต้นน้ำของธุรกิจไฟฟ้า และ การเป็นผู้ให้บริการด้านเทคนิคเกี่ยวกับธุรกิจไฟฟ้า แต่อย่างไรก็ตาม เราเชื่อว่าการได้เข้าลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าใหม่จะเป็นทางเลือกที่ดีที่สุดในการที่จะเพิ่มมูลค่าให้กับหุ้น RATCH เรา

คาดว่าอัตราผลตอบแทนจากเงินปันผลของ RATCH จะยังคงน่าสนใจในปีนี้จากแนวโน้มกำไรที่คาดว่าจะอยู่ในขาขึ้น

นอกจากจะมุ่งเน้นที่ธุรกิจโรงไฟฟ้าแล้ว บริษัทยังมองเห็นโอกาสในโครงการโครงสร้างพื้นฐาน (รถไฟความเร็วสูง และระบบขนส่งมวลชน) โครงการต้นน้ำของธุรกิจไฟฟ้า และ การเป็นผู้ให้บริการด้านเทคนิคเกี่ยวกับธุรกิจไฟฟ้า แต่อย่างไรก็ตาม เราเชื่อว่าการได้เข้าลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าใหม่จะเป็นทางเลือกที่ดีที่สุดในการที่จะเพิ่มมูลค่าให้กับหุ้น RATCH

weight factor ในการคำนวณ AP จะเข้าสู่ช่วง high season ในไตรมาสที่สอง ดังนั้น เราจึงคาดว่าโครงการหงสา และ RG จะได้รับค่า AP สูงที่สุดในปีนี้ ซึ่งจะช่วยให้ผลประกอบการของ RATCH ออกมาน่าประทับใจมากขึ้น ทั้งนี้ประมาณการของเราอิงจากสมมติฐานว่าโครงการหงสา และ RG เดินเครื่องตามปกติ โดยเราคาดว่ากำไรจากธุรกิจหลักของ RATCH ใน FY61 จะเพิ่มขึ้น 11.8% YoY เป็น 7.3 พันล้านบาท จากผลการดำเนินงานที่ดีขึ้นของโครงการหงสา และการเริ่มเปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์อีกสองโครงการในปี (Mount Emerald และ Collinsville) โดยกำไรที่เพิ่มขึ้นจะส่งผลให้เงินปันผลต่อหุ้นดีขึ้นด้วย ซึ่งเราคาดว่าจะอยู่ที่ 2.50 บาท/หุ้น (คิดเป็นอัตราผลตอบแทนจากเงินปันผลที่ 4.8%)

ยังคงคำแนะนำซื้อ และให้ราคาเป้าหมาย DCF ปี 2561 ที่ 66.00 บาท ซึ่งยังเหลือ upside ถึงราคาเป้าหมายของเราอีก 26% และคาดว่า RATCH จะยังมีอัตราผลตอบแทนจากเงินปันผลปี 2561-62 อยู่ที่ 4.8-5.0% ซึ่งถือเป็นระดับที่สูงเมื่อเทียบกับของหุ้นในกลุ่มที่อยู่ในช่วง 0.7-6.8%

Risks : มีการปิดโรงไฟฟ้านอกแผน และเกิดความล่าช้าในการก่อสร้างโครงการใหม่

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
 โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 750 วันที่ 30 พฤษภาคม 2561

รู้ลึกจริงจริง คลุมวงในหุ้น สไตลส์ล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน) " DOD "

ผู้นำด้านการผลิตผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร ที่ให้บริการครบวงจร แบบ One Stop Service
 สู่นวัตกรรมการวิจัยและพัฒนา การคิดค้นสูตรผลิตภัณฑ์จากสารสกัดจากธรรมชาติ

ขอเชิญนักลงทุนรับฟัง

บรรยายสรุปข้อมูลการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนต่อประชาชนทั่วไปครั้งแรก (IPO)

การเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ

วันพฤหัสบดีที่ 31 พฤษภาคม 2561

เวลา 9.30 – 11.30 น.

ณ ห้องประชุมเสรี จินตนาเสรี (704) ชั้น 7

อาคาร B ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สนใจเข้าร่วมดังกล่าว สำรองที่นั่งได้ที่ Media Planner : 08-1575-6412

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 750 วันที่ 30 พฤษภาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



กำหนดการ แถลงข่าวจัดงาน mai FORUM 2018 มหกรรมรวมพลังคน mai ครั้งที่ 5

วันอังคารที่ 5 มิถุนายน 2561 เวลา 9.30 - 10.30 น.
ณ ห้องประชุมสุกรีัย แก้วเจริญ อาคาร B
ชั้นตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ด.รัชดาภิเษก

เวลา	กำหนดการ
09:30 - 10:00 น.	ลงทะเบียน และรับประทานอาหารว่าง
10:00 - 10:30 น.	แถลงแผนการจัดงาน mai FORUM 2018 : มหกรรมรวมพลังคน mai ครั้งที่ 5 โดย คุณประพันธ์ เจริญประวัติ ผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ(mai) ดร.ชาญกฤษ เกชวิกิตกุล นายกสมาคมบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (maiA) คุณเอื้อมพร ปัญญาใส อุปนายกสายงานประชาสัมพันธ์ สมาคมบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (maiA) และรองประธานการจัดงาน mai FORUM 2018 คุณศิริโรจน์ วิชยาภัย ผู้ช่วยผู้จัดการใหญ่ ผู้บริหารสาย Corporate Banking 4 ธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) ดำเนินรายการโดย คุณสินีนาก สวัสดิ์พูน ผู้ดำเนินรายการจากสถานีโทรทัศน์เพื่อเศรษฐกิจและการลงทุน Money Channel
11:00 น.	จบงาน

จัดโดย



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 750 วันที่ 30 พฤษภาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลส์ล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ทุนหุ้นดีเข้าพอร์ต

By : เจียเลน

ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เฝ้ากับอยุภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

ทุนหุ้นดีเข้าพอร์ต!! เข้าสู่สัปดาห์สุดท้ายของเดือนแล้วนะเจ้าคะ สำหรับเดือนแห่งอารมณ์ SELL IN MAY ซึ่งส่วนตัวเจ็กก็มองว่าถือเป็นโอกาสสะสมหุ้นพื้นฐานดีที่ลงแรงเข้าพอร์ตนะเจ้าคะ เพราะเดือนนี้ถือเป็นช่วงที่มีแรงขายทำกำไรกันเยอะจากประเด็นการล้งบจบล้างและรวมกับปันผลหุ้นเข้าไปอีก ซึ่งก็ถือว่าเป็นเรื่องธรรมดาเจ้าคะของแรงขายทำกำไร ซึ่งเจ็กมองว่าจุดนี้ใครจะแข็งแกร่ง ให้ได้เห็นกันเจ้าคะ จับตากันให้ดีเจ้าคะ

เป็นอย่างที่เจ็กกังวลไว้ไม่มีผิดนะเจ้าคะสำหรับในส่วนของ PTT เมื่อวานนี้เจ้าคะยังคงปรับตัวลงต่อเนื่องลงมาปิดที่ 51.25 บาท -1.75 บาท หรือ -3.37% นะเจ้าคะ สำหรับแฟนคลับ PTT อดทนรอกันอีกสักหน่อยเจ้าคะ เพราะทางเทคนิคหุ้นใกล้ลงมาปิด GAP บริเวณ 49.00-50.00 บาทเจ้าคะ ตรงจุดนี้ล้งบจบล้างให้ได้เห็นกันเจ้าคะ ใครชอบทยอยสะสมนะเจ้าคะ ใครเล่นเด็งมีวินัยกันด้วยเจ้าคะ

ร้อนแรงชะเหลือเกินนะเจ้าคะในส่วนของหุ้นกลุ่มโรงไฟฟ้าเจ้าคะ นำโดย EA ที่เบรก 40.00 บาทได้อย่างสวยงามเจ้าคะ ขึ้นมาปิดเกือบไฮที่ 40.50 บาท สวนตลาดในวันนี้ ต้องบอกเลยเจ้าคะสำหรับ EA ที่ตอนนี้งำลังลงทุนเพิ่มเติมในสวนของโรงไฟฟ้าในเวียดนาม และโรงไฟฟ้าพลังงานลมอย่างต่อเนื่องรวมไปถึงโรงงานแบตเตอรี่ งานนี้ต้องดูกันยาวๆเจ้าคะ มาดูอีกตัวเจ้าคะ สำหรับ GULF วึ่งสวนตลาดกลับขึ้นมาขึ้นเหนือ 70.00 บาทได้อย่างสวยงามเช่นกันน่าติดตามเป็นอย่างยิ่งทั้ง 2 ตัวเจ้าคะ เล่นเก็งกำไรก็ดีหรือจะถือลงทุนระยะยาวก็ดีเจ้าคะ

ข่าวลงทุนเอาหุ้นช่วงนี้มีให้เห็นกันหลายตัวนะเจ้าคะในช่วงนี้ ตัวแรกริบาวด์ขึ้นมาแรงได้สวยทีเดียว สำหรับ BEAUTY หลังปรับตัวลงแรงในช่วง

3 วันที่ผ่านมา ล่าสุด ผบ. ออกมาปิดข่าวลือ Supplier ไม่ผ่าน อย. ยันใช้โรงงานผลิตระดับมาตรฐานโลก สุดท้ายก็ไม่มีอะไรในกอไผ่เจ้าคะ เจ็ล่อยากจับตักันคนปล่อยข่าวชะเหลือเกิน ฮีฮี ฟากราคาหุ้นก็ดีขึ้นมาปิดที่ 18.00 บาท และอีกตัวที่โดนข่าวลืออีกเช่นกัน สำหรับหุ้น MTC กับประเด็นที่กลุ่มพิทักษ์สิทธิลูกหนี้ออกมาร้องเรียนแนวทางการดำเนินธุรกิจเข้าซื้อ ทำให้ราคาหุ้นปรับตัวลงแรง ล่าสุด ผบ. ออกมาปิดข่าวบริษัทเอาเปรียบลูกค้าในช่วงท้ายตลาดพอดี พร้อมตั้งเป้าปีนี้ ปลอยสินเชื่อสุทธิ 8 หมื่นลบ. ออกมาหนึ่งม้วนเดียวกับ BEAUTY เป๊ะ งานนี้ MTC มีล้งบจบล้างอีกตัวเจ้าคะ

วึ่งที่เผลอสวนตลาดอีกตัวเจ้าคะสำหรับ BM ขึ้นมาปิดไฮ 3.80 บาท เจ้าคะ ตัวนี้เป็นอีกตัวที่เจ็กเฝ้าติดตามอาการมาตลอด ล่าสุดราคาหุ้นเริ่มฟื้นตัวทำฐานขึ้นมาได้อย่างสวยงามเจ้าคะ รอบนี้ต้องจับตาดูต่อเนื่องเจ้าคะ เพราะมีโอกาสขึ้นไปทดสอบแนวต้าน 4.00 บาทได้อีกครั้งเจ้าคะ ด้านบริหารกระชับเจ็กมาเจ้าคะว่างบปีนี้มีอะไรปังๆกว่าปีก่อนแน่นอนเจ้าคะ จับตากันให้ดีเจ้าคะ อีอิ

ปิดท้ายกันด้วย HUMAN นะเจ้าคะ หลังพักตัวไปสักพัก ล่าสุดขึ้นมาทำไฮ 12.00 บาท ก่อนจะย่อมาปิด 11.90 บาท วอลุ่มแน่น อาการหุ้นเริ่มตั้งไข่พร้อมคืนชีพ ฟากกำไรจ่อทำสถิติสูงสุดใหม่ในทุกไตรมาสที่เหลือของปีนี้ จากแนวโน้มลูกค้าที่เพิ่มขึ้นต่อเนื่อง เนื่องจากลูกค้ารายใหญ่ในธุรกิจ ICT ราย 1 หมื่นคน จะเริ่มรับรู้รายได้ในช่วง Q2/61 น่าจับตากันอยากต่อเนื่องเจ้าคะ ด้าน บล.เคทีบี (ประเทศไทย) แนะนำ “ซื้อ” ราคาเป้าหมายที่ 14.00 บาท มาล้งบจบล้างต่อใครชอบเก็งกำไร ช่วงตั้งไข่จับสัญญาณให้ดีเจ้าคะ ขาแข็งเมื่อไหร่มันวิ่งแรงแซง ATH ไม่รู้ตัวก็เป็นได้ แล้วพบกันใหม่พรุ่งนี้เจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน
โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจชิงบางตัวไม่ชิงไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้รักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าล้งบวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



มาเป็นเพื่อนกับ **Hooninside**

เพียงเปิดแอป Line สแกน QR Code

หรือค้นหา **@hooninside** (มี @ ด้วยนะ=)

